��No.�LVD****-OMV0007-A
NN68415501
�
�
�
�
�
�

3/4"×5/8" 19.0 ＋0.3
－0.11"×7/8" 25.4
型式表示方法
○基準サイズ　●レジューサ付
LVD 1 0 03S
LQ1継手一体
注）弁形式の組合せに
つきましては、下表
のシリーズバリエ
ーションをご参照
ください。
注）オプションの組合せにつきましては、
下表のシリーズバリエーションをご参照
ください。
オプション同士の組合せはできません。
エアオペレートタイプ
インサートブッシュ式／継手一体型
LVD Series
ボディclass
弁形式
適用チューブサイズ
オプション
材質
Bポート（OUT）の異径サイズ
パイロットポートの種類 パイロットポート位置
注）適用チューブサイズの詳細はP.769
をご参照ください。
流体流れ
方向
シリーズバリエーション
N.C.
N.O.
複動
N.C.
複動
N.C.
複動
N.C.
複動
PA
B A
PA
B A
PA
B A
PB
PB
B A
N.C. 複動
N.C. N.O. 複動
インチ弁形式
型式

サックバックボディ
JIS記号
型式表示方法
注）適用チューブサイズの詳細はP.6をご参照ください。
注）適用チューブサイズの詳細
はP.769をご参照ください。
サックバック
SU1 3LVD 03
ボディ class
弁形式
パイロットポート形状
適用チューブサイズ注）
A
P
B
P
型式 LVD13U
チューブ外径注）
ミリサイズ 3・4
インチサイズ 1/8
オリフィス径 ø2
流量特性
Kv 0.07
Cv 0.09
耐圧（MPa） 1
使用圧力（MPa） 0～0.2
最大サックバック量（cm3） 0.03
操作圧力（MPa） 0.3～0.5
パイロットポート
口径
ワンタッチ継手 ø4×ø3チューブ
ねじ込み M5×0.8
使用流体温度（℃） 0～100
周囲温度（℃） 0～60
質量（kg） 0.07
無記号 ø4ワンタッチ管継手
2 M5×0.8
3 サックバック弁
記号 ボディ class
1 1
記号 接続チューブサイズ
03 3×2, 1/8"×0.086"
04 4×3
エアオペレートタイプ
チューブ出し
LVD-T Series
型式表示方法
LVD 2 0 06T
注）弁形式の組合せにつきま
しては、下表のシリーズ

流体流れ
方向
バルブ型式表示方法
エアオペレートタイプ
インサートブッシュ式／継手一体型
LVD-F/FN Series
FNLVD 2 0 07V
注） LVD6□はP2およ
びP4の選択はでき
ません。
ボディclass
弁形式
適用チューブサイズ
オプション
パイロットポートねじの種類
パイロットポート位置
無記号 なし
1 流量調整付
2 バイパス付
3 流量調整付・バイパス付
4 インジケータ付
5 高背圧0.5MPa対応
6 高背圧・流量調整付
7 高背圧・バイパス付
8 高背圧・流量調整付・バイパス付
9 高背圧・インジケータ付
24 バイパス付・インジケータ付
記号 位置
無記号
P2
P3
P4
無記号 Rc1/8
N NPT1/8
0 N.C.
1 N.O.
2 複動
記号 ボディclass オリフィス径
2 2 ø4
3 3 ø8
4 4 ø10
5 5 ø16
6 6 ø22
継手種類
記号 継手種類
V LQ1
Bポート（OUT）の異径サイズ
記号 適用
無記号 A・Bポート同一サイズ
上の適用チューブ表
を参照
同一ボディclass内で異径チューブを
選択することができます。
○基準サイズ　●レジューサ付
記号 接続チューブ
サイズ
ボディclass
2 3 4 5 6
ミリサイズ
03 3×2 ●
04 4×3 ●
06 6×4 ○ ●
08 8×6 ●
10 10×8 ○ ●
12 12×10 ○ ●
19 19×16 ○ ●
25 25×22 ○
インチサイズ
03 1/8"×0.086" ●
05 3/16"×1/8" ●
07 1/4"×5/32" ○ ●
11 3/8"×1/4" ○ ●
13 1/2"×3/8" ○ ●

流体流れ
方向
バルブ型式表示方法
FN
エアオペレートタイプ
フレア式／継手一体型
LVD-F/FN Series
材質
記号 ボディ
アクチュエータ部 ダイヤ
フラム パッキン バッファ
エンドプレート
F PFA PVDF PTFE FKM
FN PFA PVDF PTFE EPDM
LVD 2 0 07Z
注） 流量調整付：弁形式N.C.弁、複動弁のみ
インジケータ付：弁形式N.C.弁のみ
注） LVD6□はP2およ
びP4の選択はでき
ません。
ボディclass
弁形式
適用チューブサイズ
オプション
パイロットポートねじの種類
パイロットポート位置
無記号 なし
1 流量調整付
4 インジケータ付
5 高背圧0.5MPa対応
6 高背圧・流量調整付
9 高背圧・インジケータ付
記号 位置
無記号
P2
P3
P4
無記号 Rc1/8
N NPT1/8
0 N.C.
1 N.O.
2 複動
記号 ボディclass オリフィス径
2 2 ø4
3 3 ø8
4 4 ø10
5 5 ø16
6 6 ø22
記号 接続チューブ
サイズ
ボディclass
2 3 4 5 6
ミリサイズ
06 6×4 ○
08 8×6 ○
10 10×8 ○
12 12×10 ○
19 19×16 ○
25 25×22 ○
インチサイズ
07 1/4"×5/32" ○
11 3/8"×1/4" ○
13 1/2"×3/8" ○
19 3/4"×5/8" ○
25 1"×7/8" ○
継手種類
記号 継手種類
Z LQ3
標準仕様
型式 LVD20 LVD30 LVD40 LVD50 LVD60

流体流れ
方向
バルブ型式表示方法
エアオペレートタイプ
チューブ出し
LVD-T-F/FN Series
標準仕様
製品個別注意事項
ご使用の前に必ずお読みください。安全
上のご注意につきましては 、
薬液用エアオペレートバルブ小形タイ
プ／注意事項につきましては を
ご確認ください。
型式 LVD20 LVD30 LVD40 LVD50 LVD60
チューブ外径
ミリ 6 10 12 19 25
インチ 1/4 3/8 1/2 3/4 1
オリフィス径 ø4 ø8 ø10 ø16 ø22
流量特性
Kv 0.3 1.1 1.6 4.2 6.8
Cv 0.35 1.3 1.9 5 8
耐圧（MPa） 1
使用圧力
（MPa）
標準
A→B流れ 0～0.5 0～0.3 0～0.4
B→A流れ 0～0.2 0～0.1
高背圧
A→B流れ 0～0.5
B→A流れ 0～0.4
背圧
（MPa）
標準
N.C./N.O.
0.3以下 0.2以下
0.2以下
複動 0.3以下
高背圧 N.C./N.O./複動 0.5以下
弁漏れ量（cm3/min） 0（水圧にて）
操作圧力（MPa） 0.3～0.5（高背圧の場合0.5～0.8）
パイロットポート口径 Rc1/8・NPT1/8
使用流体温度（℃） 0～100
周囲温度（℃） 0～60
FN
材質
記号 ボディ
アクチュエータ部 ダイヤ
フラム パッキン バッファ
エンドプレート
F PFA PVDF PTFE FKM
FN PFA PVDF PTFE EPDM
LVD 2 0 07
注） 流量調整付：弁形式N.C.弁、複動弁のみ
インジケータ付：弁形式N.C.弁のみ
注） LVD6□はP2およ
びP4の選択はでき
ません。
ボディclass
弁形式
チューブ外径
オプション
パイロットポートねじの種類
パイロットポート位置
無記号 なし
1 流量調整付
4 インジケータ付
5 高背圧0.5MPa対応
6 高背圧・流量調整付
9 高背圧・インジケータ付
記号 位置
無記号

LVD Series
継手および専用工具について
継手部品型式表示方法
1LQ1 U 03
※チューブサイズ交換の場合にはUタイプをお勧めします。
チューブサイズ交換方法
例）ボディ class 2内でチューブ外径1/4"からチューブ外径1/8"に変更する場合。
部品構成
チューブサイズの交換方法
ナットおよびインサートブッシュを交換することにより同じボディ class（ボディサイズ）内での
チューブサイズ交換が可能となります。
継手
チューブ接続は、専用工具にて行ってください。
チューブ接続および専用工具につきましては、
パンフレット「フッ素樹脂管継手ハイパーフィッテ
ィングLQ1、2 Series施工方法」（M-05-1）を
ご参照ください。（当社ホームページよりダウ
ンロードできます。）
注意
チューブ外径1/8"のインサートブッシュとナット（LQ1-2U03）を手配し、チュ
ーブサイズを交換してください。（継手部品型式表示方法参照）
注）チューブは別売りとなります。
注）適用チューブサイズの詳細は
P.6をご参照ください。
部品の種類
チューブサイズ注）
ボディ class継手サイズ
インサートブッシュ
LQ1-2B07
ナット
LQ1-2N07
チューブ
チューブ外径1/4"
LQ1-2U07
（基準サイズ）
インサートブッシュ
LQ1-2B03
ナット
LQ1-2N03
チューブ
カラー
チューブ外径1/8"
LQ1-2U03
（レジューサタイプ）
構成部品
ナット インサート カラー（インサートAss'y）
○基準サイズ あり あり なし
●レジューサタイプ あり あり あり
ボディ
class
チューブ外径
ミリサイズ インチサイズ
3 4 6 8 10 12 19 25 1/8 3/16 1/4 3/8 1/2 3/4 1
1 ○ ○ ― ― ― ― ― ― ○ ― ― ― ― ― ―
2 ● ● ○ ― ― ― ― ― ● ● ○ ― ― ― ―
3 ― ― ● ● ○ ― ― ― ― ― ● ○ ― ― ―
4 ― ― ― ― ● ○ ― ― ― ― ― ● ○ ― ―
5 ― ― ― ― ― ● ○ ― ― ― ― ― ● ○ ―
6 ― ― ― ― ― ― ● ○ ― ― ― ― ― ● ○
記号 部品の種類
U ナット＋インサートブッシュ
B インサートブッシュ
N ナット
記号 ボディclass（継手サイズ）
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
記号 チューブサイズ ボディ class（継手サイズ）
03 1/8"×0.086"・3×2
1
04 4×3
03 1/8"×0.086"
2
04 4×3
05 3/16"×1/8"
06 6×4
07 1/4"×5/32"
06 6×4
3
08 8×6
10 10×8
07 1/4"×5/32"
11 3/8"×1/4"
10 10×8
4
12 12×10
11 3/8"×1/4"
13 1/2"×3/8"